GLOBAL ELECTRONICS

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2013 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke. rerndryshe shiruher

2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2013

1|Shitjet neto 49,946,795
2 Te ardhurat e tiera nga veprimtarite o shfrytezimit 36,400 57,021
3|Ndryshimet ne inventarin e produkteve te "
gatshme dhe prodhimit ne proces.
4|Materialet e konsumuara ~39,449,923 =21,253,337
S|Kosto e punes (i+ii+iii) . »3,661.822] C 7 :
i Pagat e personelit -3,036,603 -1,503,675
fi __ |Tiera personel | ]
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
i |shendetsore -525,219 -251,313 ;
6] Amortizimi dhe Zhvieresimet | -208,567 -197,776
7/Shpenzime te tiera TAKSA LOK + FURNIT 1PARSH -2,977 570 -1,992,186 o
__8/Totali i Shpenzimeve (4-7) __-46,197,882] . :
Fitimi apo humbja nga veprimtaria . e
9 kryesore (1+2+3-8) . B35
10|Investimet financiare afatgjata
1 Te ardhurat dhe shpenzimet nga pjesemarrjet

12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare:
121 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te tiera ‘J

"_|financiare afatgjata

12.2] Te ardhura dhe shpenzime te panjohura
12.3|Fitimet thumbijet) nga kursi | kemnbimit
E Te ardhura dhe sh enzime te tiera financiare _I

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve ’
(12.1+1 2.2+12.3+12.4)

14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+11+13) |
15|Shpenzimet e tatimit mbj fimn | 2PARSH
Fitimi (humbja) neto i vitit financiar
16/(14+15)

17|Elementet & pasqyrave te konsoliduara

Pasgyrat Financiare lexohen sebashky me shenimet shpjeguese 1-XX




